
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «31» мая 2021 года № 32 

 
с. Орехово 

 
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 

квартал 2021 года» 
 
В целях исполнения статьи 262.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 

1 квартал 2021 года. 
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Сельские новости». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                              А.Н.Тимофеев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 
от 31  мая 2021 г. № 32  

 
Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения  

за 1 квартал 2021 года 
                                                                                                                         

Наименование показателя Код 
стр
оки 

Код дохода 
по КД 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполне
нные 

назначения 

Доходы бюджета- всего 010 Х 9795550,00 2041203,12 7754346,88 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта РФ 

010 0002021500
1100000150 

1204000,00 300999,00 903001,00 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

010 0002021600
1100000150 

800000,00 530000,00 270000,00 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования, а 
также капитального 
ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

010 0002022021
6100000150 

400000,00 0,00 400000,00 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий 

010 0002022557
6100000150 

375400,00 0,00 375400,00 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

010 0002022999
9100000150 

101300,00 0,00 101300,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
поселений 
государственных 

010 0002023002
4100000150 

4600,00 0,00 4600,00 



3 

 

полномочий по 
составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях 

Субвенции на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 0002023511
8100000150 

96500,00 14902,01 81597,99 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселении 

010 0002024999
9100000150 

1050000,00 0,00 1050000,00 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

010 0002070503
0100000150 

97380,00 0,00 97380,00 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 НК РФ, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 

010 0001010201
0010000110 

1604300,00 385334,74 1218965,26 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

010 0001010202
0010000110 

0,00 511,65 0,00 



4 

 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами, не 
являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

010 0001010203
0010000110 

4000,00 0,02 3999,98 

Налог на доходы 
физических лиц  в виде 
фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность по 
найму  на основании 
патента в соответствии со 
ст.227.1 НК РФ 

010 0001010204
0010000110 

4200,00 0,00 4200,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 0001030223
0010000110 

1226870,00 268870,41 957999,59 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 0001030224
0010000110 

6990,00 1885,74 5104,26 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

010 0001030225
0010000110 

1613880,00 376373,46 1237506,54 



5 

 

учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 0001030226
0010000110 

-175770,00 -48018,38 -127751,62 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы 

010 0001050101
1010000110 

110400,00 10685,70 99714,30 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

010 0001050102
1010000110 

52800,00 21,43 52778,57 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

010 0001050301
0010000110 

1000,00 0,00 1000,00 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений  

010 0001060103
0100000110 

233000,00 6160,58 226839,42 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

010 0001060603
3100000110 

429700,00 143767,00 285933,00 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 

010 
 
 
 
 
 

0001060604
3100000110 
 
 
 
 

353000,00 8579,76 344420,24 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 

010 0001110502
5100000120 

165000,00 41130,00 123870,00 



6 

 

аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

Прочие поступления от 
использования 
имущества, находящегося 
в собственности 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 0001110904
5100000120 

30000,00 0,00 30000,00 

Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемых в 
бюджеты поселений 

010 0001165104
0020000140 

7000,00 0,00 7000,00 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 
от 31   мая 2021 года № 32 

 
Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 квартал 2021 года 

Наименование 
показателя 

Код  
стр
оки 

Код расхода по ППП, 
ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполне
нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета - 
всего 200 X 10309415,00 2090680,15 8218734,85 

в том числе:       
Фонд оплаты 
труда 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 200 00001020600000110121 557745,00 139436,25 418308,75 

Взносы по 
обязательному 
социальному 200 00001020600000110129 167231,00 42109,77 125121,23 



7 

 

страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 

Фонд оплаты 
труда 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 200 00001040100000111121 1657333,00 400576,68 1256756,32 

Иные выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 200 00001040100000111122 85748,00 0,00 85748,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 200 00001040100000111129 515615,00 119411,62 396203,38 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00001040100000191244 320624,00 55683,55 264940,45 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 00001040100000191247 37800,00 14904,30 22895,70 

Уплата прочих 
налогов, 
сборов 200 00001040100000191852 2500,00 0,00 2500,00 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00001040100072090244 4600,00 0,00 4600,00 

Резервные 
средства 200 00001110400000000870 5000,00 0,00 5000,00 

Уплата иных 200 00001130920020010853 3000,00 0,00 3000,00 



8 

 

платежей 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070010540 79258,00 0,00 79258,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070020540 6000,00 0,00 6000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070040540 6000,00 0,00 6000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070050540 6000,00 0,00 6000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070060540 6000,00 0,00 6000,00 

Фонд оплаты 
труда 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 200 00002030300051180121 74520,00 11445,47 63074,53 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 200 00002030300051180129 21980,00 3456,54 18523,46 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00003090940000000244 64900,00 44900,00 20000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 000040534000S2250244 203250,00 0,00 203250,00 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00004093150020090244 1832621,00 234232,43 1598388,57 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 00004093150020090247 411000,00 220137,03 190862,97 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 000040931500L576T244 800000,00 0,00 800000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 000040931500S1190244 427795,00 0,00 427795,00 



9 

 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00005010500000000244 205030,00 174357,50 30672,50 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 00005020500000000247 24000,00 22225,85 1774,15 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00005033620020050244 20000,00 0,00 20000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00005033620020070244 517515,00 32737,76 484777,24 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 00008010950070030540 5000,00 5000,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00008014400000591244 1932550,00 502782,44 1429767,56 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 00008014400000591247 77000,00 19746,62 57253,38 

Прочая закупка 
товаров, работ 
и услуг 200 00008014420000591244 30200,00 1050,00 29150,00 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 00008014420000591247 17800,00 5351,58 12448,42 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям 200 00010014910080010312 183800,00 41134,76 142665,24 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит/проф
ицит) 450 X -513865,00 -49477,03 X 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Ореховского сельского поселения 

от  31  мая 2021 г. № 32 
 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  
за 1 квартал 2021 года 

Наименование 
показателя 

Код 
стр 
оки 

Код источника 
финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденн
ые 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполн
енные 
назначени
я 

Источники 
финансирова-
ния дефицита 
бюджетов – 
всего 

500 Х 513865,00 49477,03 464387,97 



10 

 

В том числе: 
Источники 
внутреннего 
финансирован
ия бюджета 

520 Х 283319,00 0,00 283319,00 

Из них: 
Получение 
кредитов от 
кредитных 
организаций 
бюджетами 
сельских 
поселений в 
валюте РФ 

520 00001020000100000710 283319,00 0,00 283319,00 

Изменение 
остатков 
средств (стр. 
710 + стр. 720) 

700 00001000000000000000 230546,00 49477,03 181068,97 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 00001050000000000500 -10078869,00 -2271753,06 Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

710 00001050201100000510 -10078869,00 -2271753,06 Х 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 00001050000000000600 10309415,00 2321230,09 Х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

720 00001050201100000610 10309415,00 2321230,09 Х 

 


